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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000004/2022
do Komisji
Art. 136 Regulaminu
Manon Aubry, Martin Schirdewan, Marc Botenga, Cornelia Ernst, Younous Omarjee, Mick 
Wallace, Clare Daly, Konstantinos Arvanitis
w imieniu grupy The Left

Przedmiot: Ukrywanie przez Komisję komunikatów wymienianych przez jej przewodniczącą z 
dyrektorem generalnym firmy Pfizer w trakcie negocjacji dotyczących zamówienia 1,8 
mld dawek szczepionki

Do tej pory przewodnicząca Komisji odmawia dostępu do wiadomości, które wymieniła z dyrektorem 
generalnym firmy Pfizer podczas negocjacji zakończonych zamówieniem 1,8 mld dawek szczepionki 
przeciwko COVID-19 na kwotę 35 mld EUR. W zawartej umowie zatwierdzono podwyżkę cen dawek 
o ponad jedną czwartą – z 15,5 EUR do 19,5 EUR – co znacznie zwiększyło zyski laboratorium Pfizer 
ze szkodą dla interesów europejskich.

Komisja twierdzi, że nie zarchiwizowała treści tych wiadomości i nie przechowuje „komunikatów 
natychmiastowych” ponieważ są one ulotne i nie mają zawierać ważnych informacji na temat 
działalności Komisji. Negocjacje dotyczące takiej umowy mają jednak pierwszorzędne znaczenie dla 
wykorzystania środków publicznych i polityki zdrowotnej.

Nieprzejrzysty charakter negocjacji prowadzonych przez Komisję oraz odmowa archiwizowania i 
przedstawiania tych komunikatów natychmiastowych mogą stanowić naruszenie podstawowego 
prawa obywateli do dostępu do informacji. Europejski Rzecznik Praw Obywatelskich stwierdził, że w 
tej sprawie naruszono prawo UE. Komisja odpowiada przed Parlamentem Europejskim, a jego 
przewodnicząca powinna stawić się przed nim w celu udzielenia odpowiedzi na następujące pytania.

1. Czy przewodnicząca Komisji przyznaje, że działała w sposób nieprzejrzysty, naruszając 
podstawowe prawo obywateli do informacji o działaniach instytucji publicznych?

2. Jaka była treść rozmów między przewodniczącą a kierownictwem Pfizera i jak przewodnicząca 
wyjaśnia wzrost cen dawek szczepionek z korzyścią dla producenta i ze szkodą dla interesów 
europejskich?

3. Jakie zobowiązania zamierza podjąć Komisja, aby zmienić obowiązujące od ponad 20 lat zasady 
dostępu do dokumentów oraz swoją politykę w tej dziedzinie w celu zapewnienia 
akceptowalnego poziomu przejrzystości i odpowiedzialności instytucji europejskich?
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